SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201114  CADERNO 3

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0502404/GILBERTO ALMEIDA DA SILVA (AGENTE DE
TRANSPORTE MARÍTIMO) / 4.2 diárias (Completa) / de
13/06/2011 a 21/06/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243241

PORTARIA: 205
Objetivo: REALIZAR EDUCAÇÃO SANITÁRIA, BOAS PRÁTICAS
PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS E TREINAMENTOS
SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541860012/RICARDO LUIZ DE ANDRADE E SILVA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 4.2 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
17/06/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243269

PORTARIA: 206
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARALODONTÓLOGA
31550721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10301118626110000    0103000000          339033              400,00
Observação: COBRIR GASTOS COM PASSAGENS PARA
LOCOMOÇÃO DOS TÉCNICOS QUE IRÃO PARA O MUNICÍPIO DE
MUANÁ E CACHOEIRA DO ARARÍ.
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
RESUMO DE PORT DE TORNAR S/EFEITO E DE DESIGNAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243332
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 0201 DE 08 DE JUNHO DE 2011.

A Diretora do 7º Centro Regional de Saúde SESPA, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º
55/20.11.2000, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347
/ 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria :
Nº 026, Publicada no D.O.E. nº 31.713 de 21/07/2001
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
PORTARIA Nº 016 DE 08 DE JUNHO DE 2011.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública / 7º Centro Regional
de Saúde,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138,
parágrafo único,
incisos I e II, da Constituição Estadual.
Considerando o Decreto nº 2.168 de  10 de março de 2010,
publicado
no Diário Ofícial nº 31.622 de  11/03/2010, no qual institui o
sistema de
cotação Eletrônica de preços no âmbito da Administração Pública
Direta
e Indireta do poder Executivo Estadual;
Considerando a Resolução nº 001 de 16 de março de 2010,
publicada no
Diário Oficial nº 31.626 de 17/03/2010, que trata dos
procedimentos para
realização de cotação eletrônica para aquisição de bens e
contratação de
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, com
fundamento nos
incisos I, II e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal  nº
8.666/1993,
conforme disposto no decreto nº 2.168, de 10 de março de 2010;
Considerando o art. 12 da resolução acima citada;
R E S O L V E :
DESIGNAR, os servidores abaixo para conduzirem os
procedimentos

de compras / contratações por cotação eletrônica.
Valentim Lucas de Oliveira - CPF. 293.686.262-00 - Perfil:
Homologador
Martha Helena Gonçalves de Sá Seixas Falcoski  – CPF.
097.872.752-53 – Perfil: Coordenadora
Cleyton Anderson Siqueira Mota- CPF. 562.036.792-20  – Perfil:
Coordenador
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7ºCRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243050

PORTARIA: 156
Objetivo: PARTICIPAR DA II OFICINA PARA ELABORAÇÃO DO
PPA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL: 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
32244062/ÂGELA CLÉA QUEIROZ IKETANI (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 12/06/2011 a 13/06/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243098

PORTARIA: 0151
Objetivo: ACOMPANHAR AS OFICINAS DE POLíTICAS PUBLICAS
DE SAúDE PARA AS MULHERES.
Fundamento Legal: ACOMPANHAR AS OFICINAS DE POLíTICAS
PUBLICAS DE SAúDE PARA AS MULHERES.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571909861/LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA (ENFERMEIRO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 10/06/2011 a 12/06/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243170

PORTARIA: 0146
Objetivo: REALIZAR TRANSLADO DE ESQUIFE DE PACIENTE DO
PROGRAMA DE TFD.
Fundamento Legal: REALIZAR TRANSLADO DE ESQUIFE DE
PACIENTE DO PROGRAMA DE TFD.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115621/PEDRO ALVES BEZERRA (MOTORISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/05/2011 a 28/05/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243155

PORTARIA: 0145
Objetivo: DESENVOLVER ATIVIDADES DE MONITORAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E ASSESSORAMENTO TÉCNICO DA EXECUÇÃO
FISICO - FINANCEIRO DOS RECURSOS DO PLANO ESTADUAL
DE FORTALECIMENTO E VALORIZAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA (
EXERCICIO DE 2009 - 2010 E 2011).
Fundamento Legal: DESENVOLVER ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO, FISCALIZAÇÃO E ASSESSORAMENTO
TÉCNICO DA EXECUÇÃO FISICO - FINANCEIRO DOS RECURSOS
DO PLANO ESTADUAL DE FORTALECIMENTO E VALORIZAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA ( EXERCICIO DE 2009 - 2010 E 2011).
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479054/DEMERVAL PANTOJA DA CRUZ (ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a
27/05/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243118

PORTARIA: 0143
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DE
IDENTIFICAÇÃO DE LARVAR DE AEDES AEGYPTI COLETADAS
PELAS EQUIPES DE VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICAS DO PNCD.
Fundamento Legal: REALIZAR SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS
DE IDENTIFICAÇÃO DE LARVAR DE AEDES AEGYPTI COLETADAS
PELAS EQUIPES DE VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICAS DO PNCD.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
CURUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572075481/GLEYDSON DE BARROS COELHO (AGENTE DE
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
16/05/2011 a 20/05/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243133

PORTARIA: 0144
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLOGICO PARA
MALACOLOGIA ( CARAMUJO ) , COMPLEMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES E CONCLUSÃO DA INVESTIGAÇÃO DE CASO DE
ESQUITOSSOMOSE ,PARA AVALIAR O RISCO DE CONTAGIO.
Fundamento Legal: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLOGICO
PARA MALACOLOGIA ( CARAMUJO ) , COMPLEMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES E CONCLUSÃO DA INVESTIGAÇÃO DE CASO DE
ESQUITOSSOMOSE ,PARA AVALIAR O RISCO DE CONTAGIO.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505321/HERBERTO DE CARVALHO DANTAS FILHO (AGENTE
DE SAÚDE) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a
20/05/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA DESIGNAR/9º CRS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243300

PORTARIA  Nº  0026  DE   07  DE  JUNHO  DE  2011.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
2.170/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31864 de
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora, EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES
SOUSA, a responder pela  Direção da 9ª Regional de Proteção
Social/SESPA, sem ônus, no período de 08/06/2011 a 09/06/2011
em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243288

PORTARIA: 0152
Objetivo: COMPOR A EQUIPE QUE IRÁ IMPLANTAR O CAPS I.
Fundamento Legal: COMPOR A EQUIPE QUE IRÁ IMPLANTAR O
CAPS I.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541963281/CRISTIANA PINTO OLIVEIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/05/2011 a
20/05/2011
571967821/JACIRA DA CONCEIÇÃO DE AGUIAR REGO
(ENFERMEIRO) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/05/2011 a
20/05/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243242

PORTARIA: 0148
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO E CONSERTO DOS
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DO HOSPITAL DIONÍSIO O.
BENTES.
Fundamento Legal: REALIZAR MANUTENÇÃO E CONSERTO DOS
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DO HOSPITAL DIONÍSIO O.
BENTES.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es):